Preceptum Quartum

E mapi colebant virtutē et honorem p̄ dijs. An duo templa cōstruxerunt sic sita q̄ nullus poterat intrare templum honoris nisi prius p̄transiret tēplum virtutis: ad signifi- candū q̄ null⁹ dignus est honoris nisi me- ruerit eundem honorē. Sed virgo glorio- sa non fuit sola virtuosa: sed etiā exempluz omnīū virtutū: ergo ip̄a est maxime hono- randa. Fuit em̄ exēplar castitatis: humili- tatis: misericōdie et pietatis. Nam ipsa fuit pri- ma q̄ deo vouit virginitatē: q̄d̄ p̄t̄ ex eius r̄sione ad angelum. Quō inq̄t fiet istud: quoniam virum non cognosco: id est in vo- to et in p̄posito habeo non cognoscere vi- rum sicut cōter dicif. Nō comedo carnes: id est in voto habeo nō comedere carnes. Sic in p̄posito dixit beatavirgo maria. Vi- rum non cognosco. Vouit tñ sub conditio- ne. s. nisi deus vellet aliter cum ea dispo- nere. Ideo ei modū angelus exprimit dicēs. Spū sanct⁹ supueniet in te: et virt⁹ altissi- mi obumbrabit tibi. id est non p̄ virum: sed p̄ opationē spū sancti fiet ista cōceptio: nō de spū diabolico. sicut narrat Aug. lib. xiiij. de ciui. dei. c. 7c. De quibusdam spiritibus quos gallici drusios vocant: qui feminas corumpunt et impregnant. Sicut legitur ge- nitus merlinus vates britanie. De quo vi- de Martinū in chronica: quō fuit fili⁹ vir- ginis et caruit p̄fe. Silis historia tangitur iii. de ciui. dei. c. v. q̄ virgo vestalis genu- isse d̄: romulum et remū: quos dixerunt ro- mani filios martis et deorum. Sed oēs dii gentiū demonia. Si ergo hoc pōt spiritus malus: quare nō potuit bon⁹? Itē de eius humilitate p̄t̄ Lu. i. cū dixit. Ecce ancilla dñi: fiat mihi s̄m verbū tuū. Que esset mu- lier illa cum audiret q̄ deberet esse m̄f dei que nō se eleuaret et tumesceret sicut p̄ma mulier fecit cū a diabolo audiuit. Eritis si- cut vii: statim intumuit. Nō sic fecit maria vñ Bern. sup̄ missus est. omel. iii. Non est magnū humilē eē in abiectiōe: magna p̄- sus et rara virtus humilitas honorata. Se- quit̄ ibidem. Audi plures in ecclia de igno- bilibus nobiles: de paup̄ib⁹ diuites factos subito intumescere: p̄stine obliuiscit abie- ctionis: genūsq̄ suum erubescere: in finos dedignari parentes. Nō sic fecit maria: q̄a

respexit humilitatē ancille sue. Ideo dicit Bern. ibidem. Laudabilis virtus virgini- tas: sed magis humilitas est necessaria. Il- la cōsulit: ista p̄cipit. de illa d̄. Qui pōt ca- pere capiat. de illa d̄. Nisi q̄s efficiat sicut paruulus iste nō intrabit in regnū celozū. Illa ergo remunerat: ista exigitur. Potes deniq̄ sine virginitate saluari: sine humili- tate non potes aliq̄ mō placere. Etiam si- ne humilitate audeo dicere: nec virgini- tas marie placuisset deo. hec Bern. Ideo dicit. Homo est sperma fetidū: saccus ster- coz et cibus vermiū. Attende qd̄ fuisti. Ai- le semen: sanguis coagulatus in vtero: qd̄ sup̄bis puluis et cinis: cuius cōceptus cul- pa: nasci miseria: viuere pena: mori angus- tia. Sz q̄ se humiliat exaltabit. Lu. xviii. Refert Valerius li. ix. ca. i. q̄ brutus et tar- quinus filij tarquinij inter se de dominio patris altercantes petierunt tandē ab Hip- polline: quis illoz regnare deberet in ro- ma. R̄ndit ille. Qui p̄mo m̄sem suam oscu- laretur. Quod audies brut⁹ subito cecidit in terrā: et ip̄am oscular⁹ est dicēs. En ma- ter mea q̄ me genuisti: et tunc ille regnavit deinceps in roma. Sed quis est verus hu- milis. R̄ndet qui fugit laudes et honores huius mūdi: et qui diligit p̄sonas humiles q̄a omne simile applaudit suo simili: et si se ceteris viliores reputat. Ad Philippen. ii. In humilitate superiores inuicem arbitran- tes. Nam aliq̄d bonū posset esse occultum in alio hoīe: quo sit nobis superior: exemplo apostoli q̄ fuit rapt⁹ in tertiu celū: q̄ etiam dicebat. Non sum dignus vocari ap̄tus. i. Loz. xv. De. s. Francisco legimus. qñ vi- dit aliq̄d humiliorē se et viliozem: multum se vilipendit. Item q̄ amat ab alijs sperni: et vilis ab illis reputari. Cui⁹ exemplū po- nit Grego. in dialogo. de quodam viro pu- sille stature. Cui cum quidam dixisset q̄ ni- hil homis h̄fet. Protinus vir sanctus ruit in eius complexus et magnas gr̄as agere cepit dicens. Tu solus es qui oculos aper- tos habuisti. Itē si ad oia officia humilia se paratum reddiderit: exemplo Abigail. i. Regum. xv. Pro qua cum misisset rex Da- uid vt eā acciperet in vxorē. Ipsa respondit. Famula tua sit tibi in ancillam: vt lauet pe-